PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     14.02.
        23
       194
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                 от 14.11.2018 № 1321 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Молодежь Таймыра»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации муниципального района                      от 14.11.2018 № 1321 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Молодежь Таймыра» (в редакциях от 28.06.2019 № 714, от 30.09.2019 № 1004,                           от 30.12.2019 № 1454, от 30.06.2020 № 776, от 30.09.2020 № 1142,                             от 30.12.2020 № 1551, от 30.09.2021 № 1297, от 30.12.2021 № 1923,             от  23.06.2022 № 1041, от 19.10.2022 № 1636) следующие изменения:

1. В муниципальной программе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Молодежь Таймыра» (далее – муниципальная программа):

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

а) строку «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019 - 2025 годы

»;
б) строку «Перечень целевых показателей» изложить в следующей редакции:

«

	Перечень целевых показателей
	К 2024 году:

- доля поддержанных и реализованных молодежных социально-экономических проектов, составит 69,6% и сохранится на достигнутом уровне;

- доля социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере молодежной политики, получивших поддержку, составит 25,0% и сохранится на достигнутом уровне.
К 2026 году:
- удельный вес граждан, проживающих в муниципальном районе, получающих безвозмездные услуги от участников молодежных социально-экономических проектов, составит 10,2%;

- доля несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет, состоящих на учете в КДН и ЗП, вовлеченных в мероприятия профилактической направленности составит 80%.
Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлен в приложении к паспорту Программы

»;
в) строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет – 170 438,70 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 18 859,39 тыс. рублей;

2020 год - 21 758,31 тыс. рублей;

2021 год - 21 448,92 тыс. рублей;

2022 год - 29 681,57 тыс. рублей;

2023 год - 27 578,21 тыс. рублей;

2024 год - 25 556,15 тыс. рублей;

2025 год - 25 556,15 тыс. рублей;

в том числе:

средства районного бюджета – 158 173,75 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год - 17 978,89 тыс. рублей;

2020 год - 20 758,96 тыс. рублей;

2021 год - 20 601,02 тыс. рублей;

2022 год - 23 021,47 тыс. рублей;

2023 год - 26 415, 31 тыс. рублей;

2024 год - 24 699,05 тыс. рублей;

2025 год - 24 699,05 тыс. рублей;

в том числе:

средства краевого бюджета – 12 264,95 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год - 880,50 тыс. рублей;

2020 год - 999,35 тыс. рублей;

2021 год - 847,90 тыс. рублей;

2022 год - 6 660,10 тыс. рублей;

2023 год - 1 162,90 тыс. рублей;

2024 год - 857,10 тыс. рублей;

2025 год - 857,10 тыс. рублей

»;

2) в разделе 2 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере молодежной политики и анализ социальных, финансово - экономических и прочих рисков реализации программы»:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«На территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район) по состоянию на 01.01.2022 проживают 8993 молодых людей в возрасте от 14 до         35 лет, что составляет 28,8 % от общего числа всего населения муниципального района.»;

б) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«По состоянию на 01.12.2022 на территории муниципального района осуществляют свою деятельность 156 СО НКО, из них 4 в сфере молодежной политики.»;

в) абзацы двадцать второй – двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«В муниципальном районе на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - КДН и ЗП) по итогам 2022 года состоит 207 несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет, находящихся в социально опасном положении (2021 год - 175), из них 19 вступивших в конфликт с законом (2021 год - 18). Привлечены к административной ответственности за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей по воспитанию, содержанию и обучению своих несовершеннолетних детей 213 родителей (2021 год - 222).

По итогам 2022 года зарегистрировано 17 преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии, 13 несовершеннолетними совершено 15 общественно опасных деяний.

Актуальной остается проблема алкоголизации подростков. В 2022 году подростками в состоянии алкогольного опьянения совершено 3 преступления (2021 год - 3).

В КДН и ЗП поступило 89 информационных сообщений о выявленных фактах (признаках) детского и семейного неблагополучия, из них подтверждено 72 факта (признака) детского и семейного неблагополучия, которые были рассмотрены на заседаниях КДН и ЗП.

Кроме того, выявлено 6 несовершеннолетних, пострадавших от насильственных преступлений и жестокого обращения (2021 год - 15), а также выявлено и поставлено на учет в КДН и ЗП 113 несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении (2021 год - 63), из них 6 подростков, вступивших в конфликт с законом (2021 год - 6).»;

3) приложение к паспорту муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                   А.Н. Заднепровская